

PROTOKÓŁ nr 47

z posiedzenia

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 21 listopada 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Wioletta Kotkowska.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 46 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 913 w sprawie wprowadzenia zmian w Statutach: Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu przy ul. Wyścigowej 16 oraz Domu Pomocy Społecznej Nad Potokiem im. Bohdany „Danuty” Kijewskiej w Radomiu przy ul. Struga 88, stanowiących odpowiednio Załącznik nr 1 i Załącznik Nr 2 do uchwały nr LXXVII/708/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania statutów domom pomocy społecznej w Radomiu będącymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta Radomia,
 - Nr 914 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku,
 - Nr 915 w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy Miasta Radomia - posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028,
 - Nr 916 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028,
 - Nr 917 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności,
 - Nr 918 w sprawie zmiany Uchwały nr 125/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia,
 - Nr 923 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2024 w części dotyczącej zdrowia, pomocy społecznej i rodziny zawartego na druku Nr 902.
4. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1. Protokół nr 46 z posiedzenia Komisji został przyjęty (4 głosy za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poprosiła o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- **Nr 913** w sprawie wprowadzenia zmian w Statutach: Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu przy ul. Wyścigowej 16 oraz Domu Pomocy Społecznej Nad Potokiem im. Bohdany „Danuty” Kijewskiej w Radomiu przy ul. Struga 88, stanowiących odpowiednio Załącznik nr 1 i Załącznik Nr 2 do uchwały nr LXXVII/708/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania statutów domom pomocy społecznej w Radomiu będącymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta Radomia.

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas poinformowała, że z dniem 1 listopada weszła w życie zmiana ustawy o pomocy społecznej, która wprowadziła możliwość świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego przez domy pomocy społecznej. Dom pomocy społecznej może świadczyć usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej osobom pełnoletnim wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niebędącym mieszkańcami domu. Wejście w realizację tego rodzaju usług jest też warunkiem do tego, aby domy pomocy społecznej mogły skorzystać z formy dofinansowania w ramach programu opieka wytchnieniowa – edycja 2024. 16 listopada został złożony do wojewody wniosek o dofinansowanie w ramach tej opieki wytchnieniowej.

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała dlaczego akurat te dwa domy. **Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas** odpowiedziała, że te domy dysponują pomieszczeniami. W Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy ta opieka świadczona jest już od zeszłego roku natomiast w Domu Pomocy Społecznej Nad Potokiem jest możliwość wygospodarowania pomieszczeń na tę formę opieki. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zapytała ile jest planowanych osób. **Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas** odpowiedziała, że wnioskowane zostało o 30 miejsc dla Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy natomiast dla Domu Pomocy Społecznej Nad Potokiem o 20 miejsc.

W opiece wytchnieniowej jest limit 14 dni, a ustawa przewiduje możliwość do 30 dni w roku, więc też będzie można przedłużyć okres pobytu tej osoby z tym, że będzie musiało być to finansowane ze środków tej osoby lub gminy. W ślad za tą uchwałą będzie konieczność ustalenia odpłatności. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** dopowiedział, że z reguły ustalana jest odpłatność, a potem jest całkowite zwolnienie w ramach programu opieki wytchnieniowej. Natomiast jeżeli jest to już poza programem to jest to analogicznie jak przy usługach opiekuńczych zwykłych. **Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas** dodała, że w opiece wytchnieniowej jest to 14 dni, a w ogóle w tej formie 30 dni.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała z jakich środków będzie to finansowane. **Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas** odpowiedziała, że te pierwsze 14 dni w roku będą finansowane w ramach opieki wytchnieniowej czyli ta osoba nie będzie obciążana żadnymi płatnościami natomiast w stosunku do pozostałych 16 będzie uchwała. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** dopowiedział, że wydaje mu się, że będzie to robione jak przy zwykłych usługach opiekuńczych, tzn. jest limit poniżej kryterium

dochodowego to będzie zapewne bezpłatne natomiast później zakłada, że to będą pewne progi dochodowe i kwota odpłatność będzie wzrastała wraz ze wzrostem dochodów danej osoby.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 913. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 913 w sprawie wprowadzenia zmian w Statutach: Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu przy ul. Wyścigowej 16 oraz Domu Pomocy Społecznej Nad Potokiem im. Bohdany „Danuty” Kijewskiej w Radomiu przy ul. Struga 88, stanowiących odpowiednio Załącznik nr 1 i Załącznik Nr 2 do uchwały nr LXXVII/708/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania statutów domom pomocy społecznej w Radomiu będącymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta Radomia (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 914** w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że bieżąca analiza potrzeb realizowanych zadań na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców miasta Radomia wskazuje na konieczność przeznaczenia posiadanych środków w wysokości 65 283,11 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Kwota ta powstała poprzez niewykorzystanie zadysponowanych wcześniej środków na dwóch zadaniach: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (3 859,00 zł.), dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (61 424,11 zł.).

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 914. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 914 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 915** w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy Miasta Radomia - posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028,

- **Nr 916** w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028,

- **Nr 917** w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności,

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że te trzy uchwały są niezbędne do tego żeby od 1 stycznia móc dalej realizować program posiłek w domu i w szkole. Program realizowany jest w trzech formach:

w formie zasiłków celowych, pieniężnych; w formie bonów i w formie obiadów w stołówkach. Wszystko to jest finansowane ze środków wojewody w relacji 80% i 20% wkładu własnego.

Radna Magdalena Lasota zapytała czy na przestrzeni ostatnich lat liczba osób korzystających z takiej formy pomocy zwiększyła się, zmniejszyła czy pozostaje taka sama. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że wszystkich świadczeń pomocy społecznej od wielu lat ubywa ilościowo. Bierze się to stąd, że kryteria dochodowe nie są waloryzowane w stosunku do chociażby wzrostu najniższej płacy. Stąd ilościowo tego ubywa natomiast kwotowo przez długie lata zamykało się to w kwocie 6 000 000,00 zł. łącznie, a w tym roku kwotowo prosili o zwiększenie tego. Dotacja na ten moment to jest 5 888 000,00 zł i środki własne 1 500 000,00 zł. Miesięcznie z formy obiadu w szkole korzysta około 500 uczniów, z bonów żywieniowych korzysta około 300 osób (łącznie zarezerwowana kwota na ten cel wynosi 1 000 000,00 zł.), zasiłki celowe, które są realizowane w standardowej wypłacie zasiłku celowego dla osoby dorosłej, ale także w ramach tych zasiłków MOPS dopłaca do wyżywienia dzieciom przebywającym w przedszkolach. Oprócz tego są też jadalnie. Aktualnie są dwie jadalnie na terenie miasta, z których łącznie korzysta 122 osoby.

Radny Zbigniew Neska zapytał, gdzie są te stołówki. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że jedna jest przy ul. Limanowskiego 40 czyli tutaj gdzie jest Bursa Szkolna, a druga jest przy ul. Chrobrego 39.

Dodał, że uchwała podnosząca kryterium dochodowe jest clou tego programu. Podwyższa się o 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej i tak naprawdę są to wszystkie sytuacje gdzie osoby przekraczają to standardowe kryterium, ale ich sytuacja jest trudna i dlatego korzystają z tego wsparcia. Przykładowo emeryci, którzy mają swoje świadczenie, ale ono jest stosunkowo niskie to dzięki temu podwyższeniu mogą skorzystać z tego programu.

Radna Magdalena Lasota zapytała gdzie realizowane są te bony. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że są one realizowane zarówno w stołówkach zbiorowego żywienia, ale także w marketach.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 915. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 915 w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy Miasta Radomia - posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 916. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 916 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 917. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 917 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 w formie

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 918** w sprawie zmiany Uchwały nr 125/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że zgodnie ze zmianą ustawy o pomocy społecznej zachodzi potrzeba zmiany w zakresie nazewnictwa funkcjonujących na terenie miasta i obsługiwanych przez MOPS mieszkaniach chronionych. Mieszkania chronione zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach zwrotem mieszkania treningowe. Przy tej okazji zaproponowano dodanie pkt. 9 w załączniku nr 1 tzn. chodzi o dodanie opłaty za abonament telewizyjny i radiowy jako elementu, który składa się na koszty utrzymania mieszkania. Na ten moment mieszkania chronione, które są na terenie miasta są przeznaczone dla osób, które opuściły pieczę zastępczą i jest to taki etap pośredni pomiędzy całkowitym usamodzielnieniem.

Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zapytała ile w Radomiu jest tych mieszkań treningowych. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że są trzy takie mieszkania i przebywa w nich chyba 6 osób.

Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zapytała czy są plany żeby zwiększyć ilość miejsc. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że na ten moment te 6 miejsc jest wystarczające.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 918. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 918 w sprawie zmiany Uchwały nr 125/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

- **Nr 923** w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas omówiła zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

Radna Magdalena Lasota zapytała czy w tych dwóch domach pomocy społecznej to już będzie wystarczająca kwota żeby zabezpieczyć ich funkcjonowanie do końca roku.

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że tak.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 923. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 923 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (5 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). **Opinię nr 47 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 3. **Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek** poprosiła o przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2024 w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej zawartego na druku Nr 902.

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformowała, że zabezpieczane są dużo większe kwoty niż w poprzednim roku natomiast ma świadomość, że może jeszcze zabraknąć. Na opiekę społeczną w sumie zabezpieczono 124 400 000,00 zł. co

stanowi 7,28% całego budżetu. W przypadku wydatków bieżących to jest to jest prawie ta sama kwota i jest to 8,4 %. Jeżeli chodzi o wydatki na wspieranie rodziny są one na poziomie 132 600 000,00 zł. co stanowi 7,76%. Wydatki na ochronę zdrowia w sumie z wydatkami majątkowymi to jest 35 800 000,00 zł czyli 2,09% całego budżetu wydatków.

Budżety poszczególnych jednostek kształtują się następująco:

- Dom Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy – 13 950 000,00 zł.
- Dom Pomocy Społecznej nad Potokiem – 12 520 000,00 zł.
- Dom Pomocy Społecznej przy ul. Holszańskiej – 5 210 000,00 zł.
- Dom Pomocy Społecznej im. św. Kazimierza – 3 420 000,00 zł.
- Miejskie Centrum Usług Wspólnych – 2 900 000,00 zł.
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 188 161 000,00 zł.
- Miejski Zespół Żłobków „Radomirek” – 8 700 000,00 zł.
- Słoneczny Dom - 2 030 000,00 zł.
- Środowiskowy Dom Samopomocy – 1 373 000,00 zł.

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej ma zabezpieczone 30 949 000,00 zł.

Jeżeli chodzi o inwestycje zabezpieczone jest 14 730 954,00 zł. na rozbudowę szpitalnego oddziału ratunkowego, 3 000 000,00 zł na przebudowę i modernizację oddziałów szpitalnych i zakładów wraz z wyposażeniem, 2 000 000,00 zł na zakup sprzętu i aparatury medycznej wraz z adaptacją pomieszczeń. Dodatkowo dla pogotowia ratunkowego zabezpieczono jest 500 000,00 zł na zakup wyposażenia medycznego do jednego ambulansu. Zabezpieczono również kwotę 57 000,00 zł na zakup podestów scenicznych w związku z organizacją czasu wolnego dla seniorów w ramach profilaktyki uzależnień.

W dziale pomoc społeczna zabezpieczono 265 000,00 zł na dostosowanie budynku oddziału IV DPS -u Nad Potokiem, 245 000,00 zł na remont balkonów w pawilonie C i D w DPS Weterana Walki i Pracy. Na utworzenie Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego zabezpieczono 1 000,00 zł z myślą, że miasto będzie startować o jakieś środki zewnętrzne (chyba nawet jest już złożony wniosek i środki są przyznane, ale jeszcze umowy nie ma).

W dziale rodzina zabezpieczono 2 869 000,00 zł w tym 1 757 000,00 zł na budowę żłobka przy ul. Piastowskiej, a 876 000,00 zł. na utworzenie nowych miejsc opieki do lat trzech w istniejących żłobkach.

Na profilaktykę zabezpieczona jest kwota 6 800 000,00 zł tego 6 100 000,00 zł. jest ze sprzedaży, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Ta różnica 700 000,00 zł będzie finansowana z przychodów, które w tym roku zostały zrealizowane.

W Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej na pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitala jest zabezpieczona kwota 5 613 612,00 zł.

Blisko 10 000 000,00 zł zabezpieczone jest na Powiatowy Urząd Pracy.

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że rozumie iż są zabezpieczone w całości środki na wynagrodzenia we wszystkich jednostkach o których wspominał Skarbnik. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że to jest za dużo powiedziane. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** stwierdziła, że oznacza to, że nie są i poprosiła o wskazanie we wszystkich jednostkach pomocy społecznej, w szpitalu i w pogotowiu jaka jest zabezpieczona kwota na wynagrodzenia i jakiej kwoty będzie brakowało. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że nie może tego tak dokładnie powiedzieć. Może tylko przedstawić różnice pomiędzy tym co sobie zapotrzebowała jednostka. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** poprosiła również o pisemną informację z czego wynika zwiększenie kwoty w DPS-ach, w MOPS-ie w porównaniu do roku bieżącego. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że nie wie z czego to

wynika. Takie zapotrzebowania są i tutaj dając później jakiś limit to już jest decyzja dyrektora na co to przeznaczy.

Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na 2024 rok zawartym na druku Nr 902. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej na 2024 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej zawarty na druku Nr 902 (3 Radnych za, 1 przeciw, 2 wstrzymujących się). **Opinię nr 48 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 4. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca Komisji** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Teresa Skoczek